
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2022 – Nº 1856 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO N° 4675,  DE 29 DE MARÇO DE 2022. 

REVOGA O DECRETO Nº 4643, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 4643, de 18 de fevereiro de 2022, 

que designou o Sr. ALAN LOPES ALTOÉ para responder interinamente 

pelo Cargo Comissionado Secretário de Saúde - CC, do Município de 

Vargem Alta/ES. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Vargem Alta-ES, 29 de março de 2022. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO 018/2021 

CONTRATO 072/2022 

                                                   ID: 2021.071E0700001.01.0036 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA J V LTDA-ME 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E 

DRENAGEM NA RUA PROJETADA, NA LOCALIDADE DE POMBAL 

DE BAIXO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 900903/MDR/CAIXA; 

VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 232.417,45 

(duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e quarenta 

e cinco centavos), conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 10 meses   

O PRAZO PARA EXECUÇÃO: 05 meses   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

FICHA: 000335 

FONTE: 15100171000 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS 

URBANOS E INTERIOR  

Vargem Alta, 29 de março de 2022 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 

 000018/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0036 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada 

de Preço   000018/2021, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E DRENAGEM NA RUA PROJETADA, 

NA LOCALIDADE DE POMBAL DE BAIXO, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

900903/MDR/CAIXAe como melhor proposta a apresentada pela 

empresa CONSTRUTORA J V LTDA - ME NO VALOR TOTAL DE R$ 

232.417,45 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E 

DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS). 

 



Vargem Alta, terça-feira, 29 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1856 Página 2 de 02 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa CONSTRUTORA J V 

LTDA - ME. 

Vargem Alta/ES,29 de março de 2022 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2022 

EDITAL/EST N.º 08/2022 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2022, de 01/02/2022, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2022, de 25/02/2022, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Zildio Moschen nº 

22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo de 05 (cinco) dias, a partir da 

data de publicação deste, no horário de 12:00 às 17:00 horas, 

munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse no 

estágio. 

ENSINO MÉDIO 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

04 LUCAS FRANCO MOSQUINI 

 

PEDAGOGIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

02 MILCA LEAL DE OLIVEIRA 

 

Vargem Alta, ES, 29 de Março de 2022.  

 

 ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


